GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 005/2023 –
FAECS/JUA/AFD/UNEMAT

 EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2023 – HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS
INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais
e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal,
de 5 de outubro de 1988, Decreto Estadual n. 88 de maio de 2011 e Lei Complementar
Estadual nº 320, de 30 de junho de 2008, torna público a HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS
INSCRIÇÕES do edital N° 005/2023 – FAECS/JUA/AFD/UNEMAT, que trata do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de docentes para atuarem no curso de
Bacharelado em Agronomia vinculado à Faculdade de Educação e Ciências Sociais
Aplicadas, Câmpus Universitário de Juara (MT).

Bacharelado em Agronomia - Adubos e Corretivos de solo

Orde
m

Nome Situação

1 EVERTON MARTINS ARRUDA Deferido

2 JONNATHAN WHINY MORAES DOS SANTOS Deferido

3 RôMULO CAIQUE GONçALVES FELETTI Deferido

Bacharelado em Agronomia - Agrometeorologia

Orde
m

Nome Situação

1 CAMILA CALAZANS DA SILVA LUZ Deferido

2 DANIELA ROBERTA BORELLA Deferido

3 RAFAEL LIMA DE CARVALHO Indeferido

4 SILVAN GOMES DE BRITO Deferido

Bacharelado em Agronomia - Ciências de Plantas Daninhas Geral

Orde
m

Nome Situação

1 ANA PAULA PINHEIRO ZARATIM PIMENTEL Deferido

2 CARLOS LUIZ VIEIRA Deferido

3 JULIANA MILENE SILVERIO Deferido

4 RAFAEL NOETZOLD Deferido

Bacharelado em Agronomia - Hidrologia e Hidráulica

Orde
m

Nome Situação

1 MICHEL DOUGLAS SANTOS RIBEIRO Deferido

2 TADEU MIRANDA DE QUEIROZ Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Bacharelado em Agronomia - Melhoramento Vegetal

Orde
m

Nome Situação

1 ELISSANDRA PACITO TORALES Deferido

Bacharelado em Agronomia - Sensoriamento Remoto

Orde
m

Nome Situação

1 ALEX EDUARDO LOPES Indeferido

2 CHARLES CAIONI Deferido

3 DANIELA CASTAGNA Deferido

4 MARISTELA VOLPATO Deferido

5 RENAN DE ALMEIDA SILVA Deferido

6 WEKSILEY DA SILVA SODRé Deferido

Juara – MT, 05 de dezembro de 2023.

Profa. Dra. Ariele Mazoti Crubelati

Presidente da Comissão de Processo Seletivo
UNEMAT – Câmpus Universitário de Juara

Portaria nº. 667/2022

	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N  005/2023 – FAECS/JUA/AFD/UNEMAT
	EDITAL COMPLEMENTAR N  004/2023 – HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES
	Profa. Dra. Ariele Mazoti Crubelati